

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.10.2010

aruandeaasta lõpp: 30.09.2011

nimi: Mittetulundusühing YFU Eesti

registrikood: 80011526

tänavatalu nimi, Kevade 4a-1

maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postsihtnumber: 10137

telefon: +372 6286161

faks: +372 6286160, +372 6605991

e-posti aadress: yfu@yfu.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Tegevjuhtkonna deklaratsioon	7
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Raha	13
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	14
Lisa 5 Materiaalne põhivara	15
Lisa 6 Laenukohustused	16
Lisa 7 Võlad ja ettemaksed	16
Lisa 8 Annetused ja toetused	16
Lisa 9 Tulu ettevõtlusest	17
Lisa 10 Jagatud annetused ja toetused	17
Lisa 11 Tööjõukulud	17
Lisa 12 Seotud osapooled	17

Tegevusaruanne

MTÜ YFU Eesti juhatuse tegevusaruanne 2010.-2011. majandusaastal

Kuupäev: 15.01.2012

Youth For Understanding (YFU) on rahvusvaheline mittetulunduslik organisatsioon, mis pakub haridusliku eesmärgiga kultuurivahetusprogramme enam kui 60 riigis.

YFU rahvusvahelise õpilasvahetuse moodustas 1951. aastal Dr. Rachel Andresen. Tänapäeval osaleb vahetusprogrammides üle maailma igal aastal umbkaudu 5000 õpilast vanuses 15-18 aastat.

Mittetulunduslik YFU Eesti rahvusvaheline õpilasvahetuse organisatsioon loodi 1992. aastal. Esimesed õpilased said võimaluse minna välismaale koos Eesti vabanemise ja Eesti Vabariigi taastamisega. Sellest ajast peale on Eestist käinud välismaal õppimas pea 1000 keskkooliõpilast ning Eestis üle 200 välisõpilase.

Peamised YFU Eesti lühendid, mida on kasutatud aruandes:

VKG – Vabatahtlike koordineerimisgrupp

VÕP – Väljaminev õpilane/Väljaminevate õpilaste grupp

SÕP – Sissetulev õpilane/Sissetulevate õpilaste grupp

VAP – Vastuvõttev perekond

Koostaja: Mattias Saks (juhatuse esimees)

Juhatuse koosseis: Mattias Saks (esimees), Martin Kuustik (aseesimees), Johanna Vahuri, Kaia Kirs, Jaanus Kamber, Indrek Raave, Sigrid Solnik

1) Minevik, majandusaasta 2010-2011

Lõppenud majandusaasta olulisemateks märksõnadeks on olnud uute finantsressursside võimalik kaasamine, andmekaitse, tegevuste-rollide ja vastutusvaldkondade ülevaatamine, raamatupidamise korrastamine, sotsiaalmeedia, YFU koduleht ja promotegevused ning VKG ja SÕP/VAP programmi arendamine. Lisaks said meie vabatahtlikud edukalt hakkama ka 2010.a sügisel Tallinnas toimunud YFU Euroopa Konverentsi korraldamisega.

- **Täiendavaid finantsressursse** püüame hankida peamiselt kahest allikast, nimelt haridus- ja teadusministeeriumilt noorteühingu aastatoetuse näol ning sponsorusena eraettevõtetelt. Samuti esitasime taotluse ka hasartmängumaksunõukogule toetuse saamiseks. Järgmisel majandusaastal on kavas sponsorusel teemaga tegeleda esmajärjekorras.
- **Andmekaitse** tuli päevakorda seetõttu, et nii YFU vabatahtlikud kui ka kontoritöötajad puutuvad pidevalt kokku delikaatsete isikuandmetega, mistõttu leidsime, et on oluline üle vaadata, kuidas on andmekaitse protsessid YFUs korraldatud ja kas leidub kohti, kus end parandada, arendada.
- 2011.a suvel alustasime Struktuuri Workshopil protsessiga, mille tulemuseks pidi olema YFU struktuuri ülevaatamine. Töö käigus sai meile selgeks, et ülevaatamist ei vaja mitte ainult struktuur, vaid korrastamist eeldab organisatsiooni tegevus tervikuna. Kuna organisatsioon on vahepeal kiiresti kasvanud, siis tuleks üle vaadata kõikide YFU osapoolte **rollid, tegevused ning vastutusvaldkonnad**, samuti luua teatavad tegevusjuhised ja standardid. Täna on selgeks saanud tähtsaimad valdkonnad, millele uuel majandusaastal hakatakse rohkem tähelepanu pöörama.
- Juhatus on pidevalt tegelenud 2009.-2010. **majandusaasta auditeerimisest tulenevate järeltegevustega** ehk aktiivne suhtlus käib pidevalt nii audiitori kui ka raamatupidajaga, et saada korda 2009.-2010. majandusaastast lahendamata jäänud vead ja puudujäägid. Peamisteks probleemideks olid ebakorrektsed tasaarveldused, põhivarade ebakorrektno kajastamine, nõuete ja ettemaksete puudulik inventeerimine, millele viitas audiitor oma märgukirjas. Protsess peaks lõpule jõudma 2012. aasta alguses.
- YFU Eesti on huviorbiidis olnud **sotsiaalmeedia** võimaluste aktiivne rakendamine. Hetkel on YFU Eestil kaks Facebooki fännilehte, esimene neist 4 500 fänniga ja teine vastvalminud *Study Abroad* ingliskeelne leht, mis on mõeldud Eesti ja Eestisse SÕPiks tulemise promomiseks ning mille on omaks võtnud hetke-SÕPid, kes tunnevad, et see on nende virtuaalne koht. Lisaks on vabatahtlikud loonud mitmeid filme YFU programmide promomiseks ja YFU tegemiste näitamiseks. Samuti on tehtud ohtralt pilte üritustel, loodud äraarvamismänge ja kampaaniad Facebooki, et oleks rohkem tegevust meie fännidel ning promoda YFUt ja leida uusi VÕPe ja VAPe.
- Uue kuue on saanud ka **YFU koduleht**. Täna internetis nähtaval olev versioon sai valmis talvel (15.02.2011) ning statistika kohaselt on külastatavus täna 40% suurem kui aasta varem.
- Interne on sel majandusaastal käinud Eestis kuus, kelle peamisteks ülesanneteks on olnud promoda YFUt, arhiivi digitaliseerimine, filmiprojektid ning igapäevases kontoritöös osalemine.
- Kiitma peab kindlasti meie töögruppe nii VÕPi, VKGd kui SÕP/VAPi. **VKG** on märkimisväärse sammu edasi astunud, grupp on püstitanud endale konkreetseid eesmärgid, millega nad on aasta jooksul tegelenud ning on saanud paika oma prioriteedid. Juhatus ootab neilt keskendumist tööle vabatahtlikega ning viimaste koolitamist ja arendamist.

- **VÕP**-grupi katsumuseks on olnud suurema efektiivsuse saavutamine. Promotegevuste mahud on oluliselt suurenenud, kuid see pole kaasa toonud VÕPide arvu olulist kasvu viimastel aastatel. Seega on keskendunud tulemuslikumatele turunduskanalitele ja -tegevustele.
- **SÕP/VAP**-grupp on kenasti toime tulnud nii suurenenud arvu SÕPidega kui ka uute VAPide leidmisega. Juhatus näeb, et SÕPide arvukus kindlasti suureneb, mistõttu grupp vajab rohkem inimressurssi, et katta ära kõik vajalikud tegevused. YFU pakub oma partneritele mitmeid uusi eriprogramme ning nende populaarsus aina kasvab. Näiteks YFU Saksamaa hakkas nüüd ka meie eriprogramme pakkuma, mistõttu saab eriprogrammides osalevate õpilaste kasv olema märkimisväärt. Uueks programmiks on YFU Eestis teatriprogramm, varasemast ajast on meil juba muusika-, kunsti-, looduse ja filmiprogramm ning arenduses on hetkel veel IT-programm. Eriprogrammid lisavad oluliselt töömahtu, kuid eristavad meid teistest noorteorganisatsioonidest ning võimaldavad oma toodet kõrgema hinnaga müüa.
- Täiendatud on ka meedia- ja turundusplaani. VÕP-grupis on see kasutuses olnud juba mõned aastad, ka SÕP/VAP-grupp on oma turundusplaani edukalt töösse saanud.

Nii SÕP/VAP- kui ka VÕP-spetsialist on saanud endale assistendi, millega on kaasnenud olulised ümberkorraldused töös ja püüdlemine suurema efektiivsuse poole.

Juhatus kiidab ka YFU tegevjuhti Oliver Kontramit, kes möödunud aastal leidis aega osaleda enamikus eelpool mainitud valdkondade töodes-tegemistes. Uuel majandusaastal saavad tema peamisteks prioriteetideks uue finantsjuhtimise mudeli väljatöötamine ja vana andmestiku korrastamine; läbipaistva ja jätkusuutliku finantsmudeli loomine ning vabatahtlike suurem kaasamine ning motiveerimissüsteemi väljatöötamine. Juhatuse hinnangul kulub ainuüksi kahe viimase prioriteedi realiseerimiseks tõenäoliselt üle ühe aasta, kuigi esmaseid tulemusi loodame näha juba järgmisel üldkoosolekul.

2010.-2011. majandusaastal saatis YFU Eesti vahetusaastale 57 VÕPi (prognoositud 75 VÕPi) ja Eestisse tuli 33 SÕPi (prognoositud 35 SÕPi). Täiendavaid toetusi YFU Eestile ei laekunud. YFU käive möödunud majandusaastal oli 475 517 EUR ning tulem -5 419 EUR.

YFU Eesti on investeerinud organisatsiooni arengusse ja panustanud jätkusuutlikuse tagamisse. Üldine majanduskeskkond on olnud raske ning seetõttu, hoolimata suurenenud tegevusintensiivsusest, ei ole täitunud prognoositud VÕPide arv. Kulused on majandusaastal pidevalt kärbitud ja püütud leida uusi kokkuhoiuvõimalusi. Tulused oleme plaaninud suurendada sissetulevate õpilaste arvu suurendamise, mõningase hinnakorrektsiooni ja toetuste leidmise kaudu.

2) Majandusaasta 2011-2012, tulevik

Üheks suuremaks väljakutseks tuleval majandusaastal ja ka edaspidi saab olema **vabatahtlike ülekoormatuse vähendamine** ja vabatahtliku töö parem jaotus suurema arvu vabatahtlike vahel. Aktiivsed yfukad teevad väga palju ja teised teevad suhteliselt vähe. Samas, meie vabatahtlike orgaaniline järelkasv noorte näol on kahanemas käsikäes VÕP-numbrite vähenemisega. Seega on oht, et võtmevabatahtlikud väsivad ära ega ole motiveeritud enam uusi tegevusi enda kanda võtma, samuti võib ohuks saada nõ struktuurne vabatahtlike puudus ehk vähe on spetsiifiliste oskustega vabatahtlikke, mis tähendab uuel majandusaastal vajadust konkreetsemate koostatuste järele. Välja tuleb töötada vabatahtlike arengu- ja motiveerimisprogramm, mis võimaldab neil pikema perioodi vältel leida endale sobivas mahus erinevaid huvitavaid tegevusi ja selle käigus oma oskusi ning teadmisi täiendada. Kindlasti peame vaeva nägema endiste vahetusperede suurema kaasamisega, sest kunagisest puhtast noorteorganisatsioonist on välja kasvanud uus, mis pakub tegevust igas vanuses vabatahtlikele.

Vead raamatupidamises töid välja meie nõrkused, osundades sellele, et juhatusel on olnud liiga väike roll **YFU finantside** jälgimisel. Juhatuse rolli YFU finantside planeerimises ja otsustamises ja nõudeks suurendatud, sest peame garanteerima YFU Eesti jätkusuutlikkuse ka tulevikus. Varasemad plaanid ja prognoosid on osutunud raskesti realiseeritavaks ning selle tõestuseks on järgnev väljavõte viimase kolme aasta finantsnäitajatest:

2008-2009 eelarve järgi tulud kokku 10 003 134 EEK, majanduslik tulem 494 761 EEK,

- Tegelikud tulud 7 247 949 EEK ja tulem 28 048 EEK

2009-2010 eelarve järgi tulud 6 807 867 EEK, tulem 219 232 EEK

- Tegelikud tulud 6 300 406 EEK ja tulem -32 254 EEK

2010-2011 eelarve järgi tulud 8 412 303 EEK (537 644 EUR), tulem 250 394 EEK (16 003 EUR)

- Tegelikud tulud 475 517 EUR ja tulem -5 419 EUR

2009.-2010. majandusaasta aruandes olevad numbrid muutusid veel peale raamatupidamise korrastamist (uued, korrigeeritud numbrid on: tulud 396 546 EUR, kulud 415 487 EUR, tulem -20 678 EUR). Seetõttu lõppenud majandusaasta aruannet sisestades teeme ka korrektuuri Äriregistrisse üleelmise majandusaasta tulemuste kajastamisel.

Käesoleval majandusaastal vahetame raamatupidamisteenust pakkuvat ettevõtet. Uuelt raamatupidamisettevõttelt ootab juhatus professionaalsemat ja osavõtlikumat koostööd, kiiremat ja kvaliteetsemat aruandlust ning samuti ka võimalust jooksvalt raamatupidamisandmetele juurde pääseda ja neist ülevaadet saada (internetipõhine raamatupidamistarkvara).

Nagu 2008.-2009 ja 2009.-2010.a finantsnäitajatest näha, on eelarved koostatud tunduvalt optimistlikumalt, kui nad tegelikkuses realiseerisid ning eelkõige müügiplaanide mittetäitumine tõi endaga kaasa ka tegevuskahjumi. Seda on kõige paremini näha just 2010.-2011. majandusaasta aruandest, kus tegelik VÕPide arv oli prognoositust 20% väiksem. Kulude kokkuhoiuga on tegeletud kaks aastat järjest, aga tingituna väiksematest tuludest ja kasumist ning väiksemast õpilaste arvust, seetõttu aga saamata jäänud rahadest tekkisid YFUI ka likviidsusraskused. 2010. aastal võttis YFU Eesti kasutusele arvelduskrediidi nende murede lahendamiseks (summas 19 200 EUR). Arvelduskrediidi intress on 7%, mis on üsna kõrge, seetõttu hakkas uus juhatus otsima kohe 2011. aasta esimeses pooles variante likviidsusraskuste lahendamiseks. Otsustati

rahvusvahelise YFU fondi ICDF kasuks, kust on võimalik võtta 0% intressiga laenu 80 000 USD ulatuses, et katta ära võlad partnerite ees (75% kogusummast) ning lisaks tundus mõistlik planeerida ka YFU Eestile puhver võimalikeks ootamatusteks (25% kogusummast). Esimene laenu tagasimakse toimuks 2013. aasta augustis ja seda summas 20 000 USD (15 000 EURi). Järgnevad maksed on ette nähtud sellistena:

§ US\$ 20 000 hiljemalt 31.12.2014.a.

§ US\$ 20 000 hiljemalt 31.12.2015.a.

§ US\$ 20 000 hiljemalt 31.12.2016.a.

ICDF laenuga kaasneb YFU Eestile ka suurem rahvusvahelise YFU poolne järelevalve. Organisatsiooni hakatakse nõustama ja kontrollima finantsaruandluse teemadel ning meie kasutusse antakse uusi finantstööriistu, mis aitavad meil saada parema ülevaate ja kontrolli oma finantsolukorra kohta. Samuti sisaldavad kõik järgmiste aastate eelarved endas ka laenu tagasimakse graafikut.

2011.a. juunis lõppes YFUI ära ka Kevade 4a-1 korteri laenumaksete tasumine, tänaseks saame kontorit juba enda omaks pidada. Juhatus on vastu võtnud otsuse, et organisatsiooni kinnisvara käsitletakse kui täiendavat tagatist ICDF laenule ning ilma üldkoosoleku otsuseta **ei saa seda edaspidi koormata, enne kui nimetatud laen on täies mahus tagasi makstud.**

YFU struktuuriga tegelenud töögrupi aruteludest tuli välja vajadus teha üle-organisatsiooniline parem tööplaan, et kõigil osapooltel oleks selge ülevaade, mida teised vabatahtlikud organisatsioonis samal ajal teevad. Samuti tuleb välja töötada selged rollijuhendid võtmevabatahtlikele ning üle vaadata hetkel kasutuses olevad juhendid. Juhatus plaanib suurendada töögruppide osalust ja rolli seoses eelarvega. See tähendab töögrupi suuremat osalemist enda eelarve koostamises ning ka selle jooksvat jälgimist. Lisaks tooksime veel välja mõned teemavaldkonnad struktuuriga tegelenud töögrupi kokkuvõtetest: vabatahtlike arendamine ja motiveerimine (olemasolevad põhimõtted, vajalike oskuste kaardistamine, lähtudes rollidest, paremate võimaluse loomine vabatahtlikele oma soovide väljendamiseks, arenguvõimalused organisatsioonis), sisekommunikatsiooni efektiivsemaks muutmine, kvaliteedistandardid ja kvaliteedikriteeriumid (ning võtmenäitajad), YFU infokandjate analüüs, nende korrastamine (aruanded, erinevad vormid, raportid, nende säilitamine, jms).

Oluline on juhatusel hinnata kogu organisatsiooni ajaressurssi, sest iga teema on päris mahukas ning iga valdkonna arengusse tuleb kaasata organisatsioon tervikuna.

Tulevikus saab aina olulisemaks **vastuvõtivate perekondade** leidmine. Vajalikud on määratleda tegevused, kuidas leida uusi peresid, kuidas hoida endisi peresid ning motiveerida neid võtma endale vahetusõpilane ka aastaid hiljem pärast esmakogemust. Oluline on siinkohal SÕP/VAP-grupi ja VÕP-grupi tegemistes suurema ühisosa leidmine, koostöövõrgustiku arendamine ja grupist aktiivsete vabatahtlike leidmine.

VÕPide arvus juhatus hetkel kasvu ei prognoosi, kuna majanduslik ja demograafiline olukord seda ei soosi. VÕPide prognoos 2012. aastaks on 60. SÕPide osas plaanime, et järgmisel majandusaastal tuleb minimaalselt 30 vahetusõpilast, nendest numbritest lähtudes koostasime ka eelarve.

2012. aastal korraldab YFU Eesti koostöös YFU Austriaga YES 2012 sisulist poolt. Logistiline lahendus on endiselt YFU Saksamaa korraldada. Sisulise poole projektjuhiks on vabatahtlik ja juhatusel liige Sigrid Solnik.

Juhatus näeb, et tuleval majandusaastal jätkub andmekaitseprotsesside paremaks muutmine, samuti kontoripoolne arhiivi digitaliseerimine ja andmete üleviimine YFU andmebaasi.

Kokku võttes on uuel majandusaastal kõige olulisemateks teemadeks:

- Finantsaruandlus ja raamatupidamine
- Täiendavate finantseerimisallikate leidmine
- Parema ressurside planeerimine
- Töögruppide arendamine
- YES 2012 korraldamine koostöös YFU Austriaga
- Andmekaitse
- Organisatsiooni tegevuste ja vastutusvaldkondade ülevaatamine
- Arhiivi digitaliseerimine ja andmete andmebaasi viimine

Juhatus teeb üldkoosolekule ettepaneku muuta **YFU Eesti majandusaastat**. Täna põhikirja järgi algab majandusaasta 1. oktoobril ning lõpeb 30. septembril. Seejuures eelarvestamine toimub selliselt, et sama aasta kevadel-suvel koostatakse eelarve järgneva perioodi, mis algab sügisest (1. oktoobrist). Eelarve koostatakse õpilasnumbrite prognooside põhjal, mida hakatakse alles realiseerima algaval eelarveaastal. See tähendab, et me alustame oma tegevuste ja kulutustega, võttes arvesse numbrid, mille üle otsustab igal aastal uus juhatus ning mis veelgi olulisem - neid prognoose on raske täpselt teha, eriti sellistel muutlikel aastatel, nagu seda on olnud viimased paar aastat. Kui meil õnnestub plaane täita, siis jääme nulli, kui õnnestub ületada, saame suure kasumi, kui tekivad ettenägematud takistused, siis ei suuda me plaani täita ja jääme kahjumisse, nagu see juhtus möödunud majandusaastal. Selle määramatuse vastu on raske võidelda, sest õpilasnumbrid selguvad siis, kui 2/3 majandusaastast on juba selja taga. Oleme seisukohal, et tänane lähenemine sisaldab suurt määramatust ja on seetõttu riskantne.

Sellega seoses soovib YFU Eesti juhatus muuta YFU Eesti MTÜ eelarveaastat taoliselt, et alguseks on 1. juuli ning aasta lõpeks 30. juunil. Selline lähenemine aitab maandada määramatuse riski, sest nii VÕPis kui SÕPis eelarvestatakse siis juba nende numbritega, kus on peal kehtivad lepingud. Eelarvesse pannakse konkreetsed õpilasnumbrid ning seejärel hakatakse tekkinud tulude põhjal arvestama kulutusi vastavalt aastasele tegevuskavale ja eelarvele.

3) Juhatuse hinnang tehtud tööle

Hea algus pandi juba siis, kui juhatus kaardistas 2011. algul kõik tegevused, mida oleks tarvis organisatsioonis teha või millega võiks organisatsioon tegeleda. Prioriteetsemad neist jagati juhatuse liikmete vahel ära ning iga juhatuse liige pidi oma valdkonna eesmärgistama ja alategevustena lahti kirjutama. Selle käigus said kõik endale hoomatava eesmärgi, mille poole püüelda, ning pandi alus, et ettevõtmised õnnestuksid.

Mitmed neist eesmärkidest on ellu viidud või edukalt käima läinud, ent on ka mõned, mille puhul juhatus hindas oma ja organisatsiooni ressursse üle ning mis oleks nõudnud ehk paremat planeerimist. Möödunud majandusaastal oli organisatsioonis väga mitmeid nn "tulekahjusid", mida oli vaja kustutada ja seetõttu pole kõik projektid ühtlaselt edasi liikunud. Teisalt, tekkinud probleemidega suutis juhatus kiiresti ja operatiivselt toime tulla ning need lahendada. Tagantjärele tarkusena võiks öelda, et kindlasti oleks kasulikum pikemalt planeerida ning osata ootamatusteks paremini ettevalmistatud olla.

Lõppenud majandusaasta näitas, et YFU tervikuna suudab end oluliste eesmärkide nimel mobiliseerida – näiteks suve lõpus toimunud perede otsimine või liikmebaasi korrastamine uue majandusaasta alguses.

Loodame, et uus juhatus jätkab igale juhatuse liikmele konkreetse valdkonna määramise ja sellele valdkonnale eesmärkide püstitamisega ning seeläbi kaasatakse juhatuse liikmeid rohkem organisatsiooni igapäevategevustesse. Kuna meid mõjutavad tegurid muutuvad tohutu kiirusega ja samas esineb organisatsioonis aina enam inimeste ülekoormatust, siis leiame, et tuleb üha rohkem prioriteete ümber hinnata. Uus juhatus peab pöörama tähelepanu sellele, et ühel ja samal ajal ei tegeletaks kõigega korraga ning kaasama rohkem vabatahtlikke, jaotades nende töökoormust ühtlasemalt ning neid paremini motiveerides.

Eelpool kirjeldatust on näha, et praegune juhatus on kindlalt jätkanud eelkäijate tööd eesmärgiga kasvatada organisatsiooni ning tõsta selle professionaalsest taset. Hoolimata majanduslikult rasketest aastatest ei ole me seda eesmärki silmist kaotanud ning YFU mees-/naiskond – nii palgatöötajad kui vabatahtlikud - on tõestanud oma õpivõimet, soovi ja tahet end pingutada, kaasata uusi inimesi ja teadmisi, pakkuda arenguvõimalust meie ühiskonna paljudele erinevatesse vanusegruppidesse kuuluvatele inimestele.

Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

MTÜ YFU Eesti juhatus on mittetulundusühingute seadusest lähtuvalt koostanud lehekülgedel 7 kuni 17 toodud raamatupidamise aastaaruande, mis kajastab õigesti ja õiglaselt organisatsiooni vara, kohustusi ja omakapitali ning majandustegevuse tulemust ja rahavoogusid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on järgitud raamatupidamise seaduse ja Eesti hea raamatupidamistava nõudeid.

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva 30.09.2011 ja aastaaruande koostamispäeva 22.02.2012 vahemikul.

Vara ja kohustusi on hinnatud kaalutletud ja konservatiivsetel alustel. Raamatupidamise aastaaruande koostamine nõuab hinnangute andmist. Need hinnangud põhinevad aktuaalsel informatsioonil mittetulundusühingu seisundist ning kavatsustest ja riskidest raamatupidamise aastaaruande koostamispäeva seisuga. Majandusaastal või varasematel perioodidel kajastatud majandustehingute lõplik tulemus võib erineda käesoleval perioodil antud hinnangust.

Juhatuse hinnangul on MTÜ YFU Eesti jätkuvalt tegutsev majandusüksus.

Juhatus kinnitab 22.02.2012.a aastaaruande koostamise õigsust ja täielikkust.

Bilanss

(eurodes)

	30.09.2011	30.09.2010	30.09.2009	Lisa nr
Varad				
Käibevara				
Raha	35 450	32 388	114 450	2
Nõuded ja ettemaksed	41 297	16 647	83 845	3
Kokku käibevara	76 747	49 035	198 295	
Põhivara				
Materiaalne põhivara	80 675	89 828	98 981	5
Kokku põhivara	80 675	89 828	98 981	
Kokku varad	157 422	138 863	297 276	
Kohustused ja netovara				
Kohustused				
Lühiajalised kohustused				
Laenukohustused	0	9 883	12 564	6
Võlad ja ettemaksed	89 902	56 041	181 214	7
Kokku lühiajalised kohustused	89 902	65 924	193 778	
Pikaajalised kohustused				
Laenukohustused	0	0	9 883	6
Kokku pikaajalised kohustused	0	0	9 883	
Kokku kohustused	89 902	65 924	203 661	
Netovara				
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	72 939	93 617	91 824	
Aruandeaasta tulem	-5 419	-20 678	1 793	
Kokku netovara	67 520	72 939	93 617	
Kokku kohustused ja netovara	157 422	138 863	297 278	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	01.10.2010 - 30.09.2011	01.10.2009 - 30.09.2010	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	436 808	388 598	
Annetused ja toetused	36 500	5 284	8
Tulu ettevõtlusest	233	269	9
Muud tulud	1 976	2 395	
Kokku tulud	475 517	396 546	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-263 866	-257 287	
Jagatud annetused ja toetused	-25 921	-20 016	10
Mitmesugused tegevuskulud	-100 404	-65 205	
Tööjõukulud	-73 272	-62 811	11
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-9 153	-9 153	5
Muud kulud	-7 649	-1 015	
Kokku kulud	-480 265	-415 487	
Põhitegevuse tulem	-4 748	-18 941	
Finantstulud ja -kulud	-671	-1 737	
Aruandeaasta tulem	-5 419	-20 678	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	01.10.2010 - 30.09.2011	01.10.2009 - 30.09.2010	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	-4 748	-18 941	
Korrigeerimised			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	9 153	9 153	5
Kokku korrigeerimised	9 153	9 153	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-24 650	67 199	
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	33 861	-125 172	
Makstud intressid	-671	-1 737	
Kokku rahavood põhitegevusest	12 945	-69 498	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Saadud laenude tagasimaksed	-9 883	-12 564	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-9 883	-12 564	
Kokku rahavood	3 062	-82 062	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	32 388	114 450	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	3 062	-82 062	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	35 450	32 388	2

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
30.09.2009	93 617	93 617
Aruandeaasta tulem	-20 678	-20 678
30.09.2010	72 939	72 939
Aruandeaasta tulem	-5 419	-5 419
30.09.2011	67 520	67 520

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted

YFU EESTI MTÜ 2010/2011. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, nõudmiseni hoiuseid pankades, tähtajalisi hoiuseid tähtajaga kuni 3 kuud ja rahaturufondi osakuid.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed finantsvarad ja -kohustused ning mittemonetaarsed finantsvarad ja -kohustused, mida kajastatakse õiglase väärtuse meetodil, hinnatakse bilansipäeval ümber Eesti kroonidesse ametlikult kehtivate Eesti Panga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse organisatsiooni tavapärase majandustegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumus (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete laekumise tõenäosust hinnatakse võimaluse korral iga ostja kohta eraldi. Kui nõuete individuaalne hindamine ei ole nõuete arvust tulenevalt võimalik, siis hinnatakse individuaalselt ainult olulisi nõudeid. Ülejäänud nõudeid hinnatakse kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenuid ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded), välja arvatud edasimüügi eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuv summas. Pikaajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadaoleva tasu õiglase väärtuses, arvestades järgnevatel perioodidel nõudelt intressitulu, sisemise intressimäära meetodit kasutades. Edasimüügi eesmärgil soetatud nõudeid kajastatakse õiglase väärtuse meetodil.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse organisatsiooni enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 10 000 krooni.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Põhivara parendusväljaminekud, mis suurendavad põhivara tööjoudlust üle algselt arvatud taseme ja tõenäoliselt osalevad lisanduvate tulude tekkimisel tulevikus, kapitaliseeritakse bilansis põhivarana. Kulutused, mis tehakse eesmärgiga tagada ning säilitada varaobjektid tulevikus saadavat tulu, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kuludes.

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarselt lähtudes järgmistest eeldatavatest kasulikest eluigadest:

Ehitised ja rajatised 20-40 aastat
 Mööbel 2-5 aastat
 Muud masinad ja seadmed 3-10 aastat
 Muu inventar ja IT seadmed 2-5 aastat

Maad ei amortiseerita.

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, on need komponendid võetud raamatupidamises arvele eraldi varadena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt nende kasulikule elueale.

Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestus toimub kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud Raamatupidamise Toimkonna juhendi RTJ 14 lisas toodud skeemist.

MTÜ põhitegevusest lähtudes on tulude ja kulude aruandes skeemi kirjete nimetusi täpsustatud. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulud vastavuse printsiibist lähtudes.

Saadud annetused ja toetused

-mittesihotstarbelised annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel (võttes vajadusel arvesse perioodi, mille eest need on tasutud);

-sihtotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse lähtudes juhendis RTJ 12 kirjeldatud sihtfinantseerimise arvestuse põhimõtetest (s.o. kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks annetused ja toetused on mõeldud);
 Tulu ettevõtlusest kajastatakse tekkepõhiselt.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	30.09.2011	30.09.2010
Sularaha kassas	780	49
Arvelduskontod	34 670	32 339
Kokku raha	35 450	32 388

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	30.09.2011	30.09.2010
Nõuded ostjate vastu	17 089	29 988
Ostjatelt laekumata arved	17 089	29 988
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	5	4
Muud nõuded	24 203	11 594
Muud nõuded	24 203	11 594
Kokku nõuded ja ettemaksed	41 297	41 586

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	30.09.2011		30.09.2010	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks		221		752
Sotsiaalmaks		581		1 454
Kohustuslik kogumispension		24		36
Töötuskindlustusmaksed		74		168
Maamaks				4
Intress		1		
Ettemaksukonto jääk	5		4	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	5	901	4	2 414

Lisa 5 Materiaalne põhivara

(eurodes)

			Kokku
	Ehitised	Muu materiaalne põhivara	
30.09.2009			
Soetusmaksumus	112 484	18 527	131 011
Akumuleeritud kulum	-19 122	-12 908	-32 030
Jääkmaksumus	93 362	5 619	98 981
Amortisatsioonikulu	-7 874	-1 279	-9 153
30.09.2010			
Soetusmaksumus	112 484	18 527	131 011
Akumuleeritud kulum	-26 996	-14 187	-41 183
Jääkmaksumus	85 488	4 340	89 828
Amortisatsioonikulu	-7 874	-1 279	-9 153
30.09.2011			
Soetusmaksumus	112 484	18 527	131 011
Akumuleeritud kulum	-34 870	-15 466	-50 336
Jääkmaksumus	77 614	3 061	80 675

Põhivarale, korter Kevade 4a-1, Tallinn, on seatud hüpoteek väärtusega 91 393 eurot.

Lisa 6 Laenukohustused

(eurodes)

	30.09.2011	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Lühiajalised laenud				
Laen Swedbank	0	0		
Lühiajalised laenud kokku	0	0		
Laenukohustused kokku	0	0		
	30.09.2010	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Lühiajalised laenud				
Laen Swedbank	9 883	9 883		
Lühiajalised laenud kokku	9 883	9 883		
Laenukohustused kokku	9 883	9 883		

Swedbankilt on võetud pikaajaline pangalaen tagastamise lõpptähtajaga 08.06.2011, mis on plaanipäraselt tagasi makstud. Seisuga 30.09.2011 on laenujääk 0 eurot.

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	30.09.2011	30.09.2010
Võlad tarnijatele	70 163	46 428
Võlad töövõtjatele	9 859	7 575
Maksuvõlad	901	2 414
Muud võlad	3 245	2 216
Muud viitvõlad	2 942	1 717
Muud võlad	303	499
Saadud ettemaksed	5 734	3 730
Kokku võlad ja ettemaksed	89 902	62 363

Lisa 8 Annetused ja toetused

(eurodes)

	01.10.2010 - 30.09.2011	01.10.2009 - 30.09.2010
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	36 500	5 284
Kokku annetused ja toetused	36 500	5 284

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	01.10.2010 - 30.09.2011	01.10.2009 - 30.09.2010
Tulu ettevõtlusest	233	269
Kokku tulu ettevõtlusest	233	269

1) Õpirändevõrgustikuga.

Osalemine erinevatel messidel ning messikäigus koostööpartnerite tutvustamine.

Tuluna on kajastatud koostööpartnerite poolt tasutud arved.

Kuluna on kajastatud messil osalemistasu.

2) YFU meenete müük.

Tuluna on kajastatud meenete müügist saadud tulu.

Kuluna on kajastatud välisriigi praktikantide jooksvad kulutused (siseriiklik transport, majutus jne).

3) Muud väiksemahulised ja erinevamad projektid.

Lisa 10 Jagatud annetused ja toetused

(eurodes)

	01.10.2010 - 30.09.2011	01.10.2009 - 30.09.2010
Annetused ja stipendiumid	25 921	20 016
Kokku jagatud annetused ja toetused	25 921	20 016

Lisa 11 Tööjõukulud

(eurodes)

	01.10.2010 - 30.09.2011	01.10.2009 - 30.09.2010
Palgakulu	48 895	42 982
Sotsiaalmaksud	18 441	16 211
puhkusereserv	5 936	5 045
Kokku tööjõukulud	73 272	64 238
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	4	4

Lisa 12 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	30.09.2011	30.09.2010
Füüsilisest isikust liikmete arv	417	364

Juhatuse liikmetele ei makstud juhatuse liikme tasu. Tehinguid seotud osapooltega aruandeperioodil ei teostatud.

Aruande digitaalallkirjad

Mittetulundusühing YFU Eesti (registrikood: 80011526) 01.10.2010 - 30.09.2011 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MATTIAS SAKS	Juhatuse liige	22.02.2012
SIGRID SOLNIK	Juhatuse liige	22.02.2012
INDREK RAAVE	Juhatuse liige	22.02.2012
MARTIN KUUSTIK	Juhatuse liige	22.02.2012
JAANUS KAMBER	Juhatuse liige	22.02.2012
JOHANNA VAHURI	Juhatuse liige	22.02.2012
KAIA KIRS	Juhatuse liige	23.02.2012

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Mittetulundusühing YFU Eesti üldkoosolekule

Meid telliti auditeerima Mittetulundusühing YFU Eesti raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 30.09.2011, kasumiaruannet, omakapitali muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. See raamatupidamise aastaaruanne on kaasatud käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime oma auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Lõigus „Arvamuse avaldamisest loobumise alus“ kirjeldatud asjaolu(de) tõttu ei olnud meil siiski võimalik hankida piisavat asjakohast auditi tõendusmaterjali aluse andmiseks auditiarvamusele.

Arvamuse avaldamisest loobumise alus

Mittetulundusühingu eelnevat, 30. septembril 2010 lõppenud majandusaasta raamatupidamise aastaaruannet auditeeris vandeaudiitor Toomas Villems (OÜ Villems & Partnerid), kes 21.02.2012 loobus raamatupidamise aastaaruande kohta arvamuse avaldamisest. Meie tegevus mittetulundusühingu audiitoritena algas 2011. aasta hilissügisel, mil määrati ka uus raamatupidamist korraldav isik. Meie hinnangul on raamatupidamist korraldava isiku muutusega üleantud arvestusinformatsioon ebapiisav ning ebajärjepidev kajastamaks mittetulundusühingu majandustehinguid raamatupidamise üleandmise seisuga õigelt ja õiglaselt mittetäielikult teostatud kontosaldode inventuuride tõttu.

Arvamuse avaldamisest loobumine

Lõigus „Arvamuse avaldamisest loobumise alus“ kirjeldatud asjaolude märkimisväärsuse tõttu ei suutnud me hankida piisavat asjakohast auditi tõendusmaterjali aluse andmiseks auditiarvamusele. Seega ei avalda me arvamust kaasatud Mittetulundusühing YFU Eesti raamatupidamise aastaaruande kohta.

/digitaalselt allkirjastatud/

Sergei Tšistjakov

Vandeaudiitori number 481

1st Audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 83

Lõunatuule tee 17, Türisalu küla, Harku vald 76706

07.03.2012

Audiitorite digitaalallkirjad

Mittetulundusühing YFU Eesti (registrikood: 80011526) 01.10.2010 - 30.09.2011 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
SERGEI TŠISTJAKOV	Vandeaudiitor	07.03.2012

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Haridust abistavad tegevused	85601	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6286161
Faks	+372 6605991
Faks	+372 6286160
E-posti aadress	yfu@yfu.ee